Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное нетиповое образовательное учреждение
«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

№ 39319. 11.2021

г. Хабаровск

Об итогах краевого дистанционного исторического конкурса
«Богатства России Сибирью прирастать будут: восточная политика Петра 1»
среди обучающихся образовательных организаций Хабаровского края

В целях реализации краевых мероприятий, посвященных празднованию
350 - летия со дня рождения Петра 1 с 18.10 по 08.11.2021 г. был проведён
краевой дистанционный исторический конкурс «Богатства России Сибирью
прирастать будут: восточная политика Петра 1» среди обучающихся 1-11
классов образовательных организаций Хабаровского края. В соответствии с
Положением о конкурсе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса в номинации 13-17 лет и наградить
дипломом и ценным призом Мазурова Вячеслава Владиславовича, учащегося
МБОУ СОШ №3 р.п. Хор муниципального района имени Лазо, за
интерактивное пособие «Русский тот, кто Россию любит и служит ей».

2. Признать призёром конкурса в номинации 13-17 лет, наградить
дипломом и ценным призом Колесникова Александра Александровича,
учащегося МАОУ СШ № 27 г. Хабаровска, за разработку юеЬ-страницы
«Освоение Сибири и Дальнего Востока при Петре 1».

3. Признать победителем в номинации 9-12 лет, наградить дипломом
и ценным призом Марченко Алёну Сергеевну, учащуюся МОУ СОШ № 14
г.Комсомольска-на-Амуре, за разработку презентации «Административная
реформа Петра 1 Сибирь».

4. Признать участниками конкурса и вручить сертификаты участника:
- Безруковой Валерии Сергеевне, учащейся МБОУ СОШ с. Калинка

Хабаровского муниципального района;
- Мышкиной Полине Антоновне, учащейся МБОУ «СШ №49 имени

героев-даманцев» г. Хабаровска;
- Черняеву Владиславу Александровичу, учащемуся МБОУ «СШ №49

имени героев-даманцев» г. Хабаровска.
5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призёров конкурса:

- Кирьяновой Ж.Б., учителю истории и обществознания МБОУ СОШ №3
р.п. Хор муниципального района имени Лазо;

- Сливко Евгении Александровне, учителю истории и обществознания
МАОУ СШ №27 г. Хабаровска;

- Бойко Светлане Давыдовне, учителю истории и обществознания МБОУ
СОШ с. Калинка Хабаровского муниципального района;

- Брылёвой Татьяне Александровне, учителю истории и обществознания
МБОУ «СШ № 49 имени героев-даманцев» г.Хабаровска.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя генерального директора Сухову О.В.

ЪВ.ШамоноваГенеральный директор